

اقتصادی

خبري با خبرنگاران از امضای قراردادی با شهرداری بندرعباس برای خرید پساب به میزان ۱۰لیتر در ثانیه از مجموع ۷۰۰لیتر برثانیه پساب شهری خریدارده بود. امین ققمسی اضافه کرد: در مرحله

فاضلاب

و یاد در پاییز وزمستان و بارندگی های شدید، منهل های فاضلاب جهت هدایت آب های سطحی به شبکه فاضلاب، باز می شود که آن موضوع یک اقدامی غیرمستولانه و آسیب جدی به شبکه مزبور می باشد که موجب مشکلات بعدی و کاهش استاندارد پساب خروجی از تصفیه خانه فاضلاب می شود.

ناگفته نماند که در طراحی اولیه تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس که در دهه ۶۰ هجری شمسی انجام شده، دریا به عنوان مقصد پذیرنده پساب تعریف شده و سالهای سال نیز این تصفیه خانه با همین منوال در مدار فعالیت بوده است.

اسا همانگونه که در ابتدای گزارش عنوان شد با گران شدن آب و کمبود آن نسه تنها در هرمزگان بلکه در سراسر این کره خاکی، استفاده از ظرفیت های همچون پساب فاضلاب در آبیاری فضای سبز، کشاورزی و صنعت با رعایت استانداردهای زیست محیطی مورد توجه قرار گرفت.

استفاده از پساب مهمترین چالش فاضلاب بندر عباس است
مسولان شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در برابر اعتراض های وارده از سوی فعالان محیط زیست کشور نیز در بازدید از تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس نسبت به بهبود وضعیت پساب ورودی به دریا و نزدیک بودن آن به استانداردهای محیط زیستی اذعان داشته اند.

کارشناسان آب و فاضلاب می گویند: آنچه که مردم آن را پساب ورودی حاصل از تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس به دریا می دانند و نسبت به آن معترض هستند، مربوط به آبهای سطحی و فاضلاب های خنثاکی مناطق فرسوده است که مستقیما به سمت خورهای شورآزین شده و از آنجا وارد دریای می شود و این نوع فاضلاب ها است که تهدیدکننده محیط زیست دریایی می باشد و ارگان های مربوطه از جمله شهرداری و راه و شهرسازی باید نسبت به ایجاد زیرساخت های لازم در این مناطق جهت امکان پذیری اجرای پساب دریا دارند.
نا فاضلاب آنها به سمت تصفیه خانه هدایت شود.
در مساردی حسی به هفته خود مسولان آب و فاضلاب هرمزگان، تخلیه گازوییل به شبکه فاضلاب نیز رخ داده

تغییراتی در آن ایجاد کرد تا به استاندارد لازم برسد.
امیریان تصریح کرد: پساب مورد تقاضا و استفاده در بخش کشاورزی، فضای سبز و صنعت با یکدیگر متفاوت است و در صورت تقاضای هر کدام از

کم آبی هر مرزگان و ۱۱۰ هزار متر مکعب طلای خاکستری که روزانه راهی دریای می شود

طلای خاکستری یا همان پساب فاضلاب تصفیه شده یکی از ظرفیت های عظیم آبی در بندرعباس است که امروزه لزوم استفاده از آن با توجه به شرایط اقلیمی منطقه ، تلاوم بیش از دو دهه خشکسالی ، کم آبی و توسعه بخش صنعت و کشاورزی در دستور کار جدی مسولان استان هرمزگان قرار گرفته است.



دوم، میزان خرید پساب توسط شهرداری

۳۰۰لیتر بر ثانیه افزایش خواهد یافت.

این مسؤل خاطر نشان شد: در حال حاضر حدود ۷۲هزار مترمکعب فاضلاب وارد شبکه تصفیه خانه می شود و حدود ۵۰هزار متر مکعب فاضلاب نیز در بافت فرسوده تولید می شود که به شیوه های سنتی و استفاده از چاه خانگی دفع می شود.

راهی به جز دریا برای پساب فاضلاب نیست

معاون بهره برداری و توسعه

معاون مهندسی آب و فاضلاب کشور:

تولید آبشیرین کن سیریک به ظرفیت حداکثری نزدیک می شود

می توان بخشی از مشکلات موجود را مرتفع کرد.

در ادامه این جلسه حجت الاسلام عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس با اشاره به سفر خود به سیریک و مشکلات حوزه آب رسانی گفت: شهرستان سیریک به دلیل موقعیت جغرافیایی آن با محدودیت منابع زیر زمینی مواجه است که می طلبد اقدامات لازم برای تامین آب مورد نیاز منطقه صورت گیرد.

وی بیان یاینکه آب و فاضلاب هرمزگان اقداماتی در راستای رفع مشکلات در دستور کار دارد، تصریح کرد، شرق استان را به دلیل قرار گرفتن در منطقه کاملا خشک با کمبود منابع مواجه است.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان ابراز امیدواری کرد، با فرصتی که در فصل زمستان وجود دارد بتوان با اتخاذ تدابیر لازم مشکل کمبود آب سیریک را به حداقل ممکن رساند.

گروه اقتصادی –وزیر راه و شهرسازی از تعیین تکلیف ۲۰۰هزار واحد در طرح اقدام ملی خبر داد

شورای اسلامی و در جریان طرح سوال رحمت الله نوروزی در مورد عدم اقدام لازم نسبت به تعیین تکلیف زمین های مسکن در استان گفت: ما دو سال پیش تعهد دادیم که اولامسکن مهر را در این دوره تکمیل و تحویل مردم کنیم، علاوه بر این طرح اقدام ملی مسکن را با هدف تولید ۲۰۰ هزار واحد برنامه ریزی کردیم که با توجه به هماهنگی های صورت گرفته در سراسر کشور پروژه های مسکن مهر و طرح اقدام ملی مسکن در حال انجام و تکمیل است.

وی افزود: از این ۴۰۰هزار واحد ۱۳۵

هزار واحد واگذار زمین ۲۶۵ هزار واحد واگذاری مسکن بوده که تمام افراد این دو گروه تعیین تکلیف شده و در حال تکمیل پرونده و واریز وجه هستند و هیچ فردی

گروه اقتصادی –معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: هم اکنون ۲۹ هزار کیلومتر مربع از مساحت استان تحت عنوان پهنه اکتشافی معادن در دست مطالعه و پی جویی قرار گرفته است.

ابراهیم سعیدنی در بازدید از این پهنه های معدنی در استان افزود: این پهنه های اکتشافی شامل پهنه کوهشاه احمدی به وسعت ۲ هزار و ۱۷۷ کیلومتر مربع، پهنه بشاگرد به وسعت پنج هزار و ۶۶۹

فاضلاب شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با تأکید بر استاندارد بودن پساب تولیدی از تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، گفت: تا زمانی که پذیرش برای این پساب نباشد، راهی به جز انتقال آن به سمت دریا نیست.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس گفت: در حال حاضر آب مورد نیاز منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس برای یک روز ۲۲۰هزار مترمکعب است لذا به منظور جذب سرمایه گذار و افزایش جهش تولید، پساب تصفیه خانه بندرعباس و خرید پساب فاضلاب به این منطقه منتقل می شود.

حسن خلیج همی طر افزود: طرح انتقال پساب فاضلاب بندرعباس به منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس که اکنون در مرحل قرارداد پیش رفته است، برای استفاده صنایع غرب و پالایشگاه بندرعباس نه تنها جنبه اقتصادی بلکه جنبه های اجتماعی و محیط زیستی فراوانی دارد و می تواند چالش ورود پساب به دریا را پس از سال ها خاتمه دهد.
وی بیان داشت: ورود پساب فاضلاب بندرعباس به دریا در سالهای اخیر یکی از معضلات بزرگ این شهرستان بوده و یکی نامطبوع آن در اطراف خورهای گورسوزان باعث ناراحتی شهروندان شده و یکی از اساسی ترین مطالبات آن ها در سال های متمادی بوده است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس خاطرنشان کرد: اجرای این طرح یکپارچه می تواند مسائلی شمال، توسعه و بازسازی شبکه، ارتقا همپاژ و بازسازی ساماندهی تصفیه خانه فعلی و خط انتقال پساب را پس از بهره برداری نیز آب مورد نیاز صنایع غرب بندرعباس را تامین کند.
طهرانی یادآور شد: منطقه ویژه خلیج فارس به نمایندگی از ایمیذروو شرکت های مستقر شامل، فولاد هرمزگان، فولاد کاوه، صبا فولاد، مادکوش، ملی مس ایران، ستاره سیمین هرمز و پالایشگاه نفت بندرعباس که نیازمند آب هستند، توسعه و تامین زیرساخت ها را انجام می دهد.

قرارداد خرید پساب فاضلاب بندرعباس با ۹ شرکت نهایی شده است

استاندار هرمزگان در نشست اخیری که اوایل همراه اسمال به منظور بررسی آخرین وضعیت خرید پساب فاضلاب بندرعباس برگزار شد، گفت: قرارداد خرید پساب تصفیه شده فاضلاب بندرعباس با ۹ شرکت صنعتی در غرب بندرعباس و یک شرکت صنعتی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس نهایی شده است. فرسودن همتی در همین رابطه بیان

عضو کمیسیون صنایع:

هنوز درباره عرضه خودرو در بورس با وزیر صمت به توافق نرسیده ایم

به توافق نرسیده ایم که البته در حال رایزنی و بررسی هستیم و به زودی به یک اتفاق نظری خواهیم رسید.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در خصوص تأثیر عرضه خودرو در بورس بر قیمت این محصول، اظهار داشت: قطعا این اقدام، قیمت خودرو را در حاشیه بازار کاهش خواهد داد اما اینکه قیمت حاشیه بازار به قیمت درب کارخانه نزدیک شود، احتمال کم است.

وی افزود: پیش بینی می شود که در صورت تصویب و اجرای طرح، اختلاف قیمت حاشیه بازار با قیمت کارخانه ۷۰ تا ۸۰درصد کاهش یابد؛ به عنوان مثال اگر اختلاف قیمت خودرویی در بازار با کارخانه ۱۰۰ میلیون تومان باشد، پیش بینی بر این است که این اختلاف قیمت حداقل ۷۰ تا ۸۰ میلیون تومان کاهش یابد، اما احتمال اینکه این اختلاف قیمت صفر شود، بسیار کم است.



اصلاح قرار گیرد بحث عرضه خودرو در بورس است چراکه این سیاست هنوز مخالفتی دارد و مقرر شده با انجام اصلاحاتی، طرح نهایی شود.

جدید افزود: این طرح در صورت الزامی برای عرضه تمامی محصولات خودرو در بورس در نظر گرفته خواهد شد یا خیر، تصریح کرد: هدف ما این است که به صورت الزامی همه

وزیر راه خبر داد:

تعیین تکلیف ۴۰۰ هزار واحد در طرح اقدام ملی مسکن

پروژه هایی که در سال ۹۷ کلنگ زنی شده، هفته گذشته افتتاح شده و مردم خانه هایشان را تحویل گرفتند.
وی اضافه کرد: ما از تهیه و آماده سازی زمین تا ارائه به مردم در تمام مراحل با پروژه های فعال مواجه هستیم به استثنای مسکن انجام شود؛ البته ما هم از قیمت دلار متأثر می شویم و آسیب می بینیم، ولی ا ه حل آن فعالیت و رفتن به حواشی نیست ما در متن حرکت می کنیم. می سعی می کنیم تا راهکارهایی قیمت تمام شده را کنترل کنیم، اصلاحی یادآور شد: دو میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر شروع شده که در دولت نهم و دهم به همت آقای نیکزاد ۷۰۰ هزار واحد تحویل شد و بقیه درصد پیشرفت های مختلف داشت ما هفته

زمین و مسکن گذاشته است.
تعیین تکلیف زمین و مسکن کرد: برای رسیدن به تولید و عرضه پایدار مسکن به دنبال اجرای سیاست ها و برنامه هایی در این حوزه بودیم برای ما مهم بود که بتوانیم اعتماد بین سازندگان، دولت و مردم را به وجود بیاوریم که جریان تولید را شاهد باشیم تا عرضه مسکن تقویت شود، پاپر جا بماند و کسری مسکن را جبران کند.

دقیقا اجرای قانون و عین فلسفه وجودی و وظیفه ای است که در قانون به وزارت راه و شهرسازی است. و آن فراهم کردن زمینه خانه دار شدن مردم با اولویت اقشار کم درآمد است.
بر همین اساس بود که طرح اقدام ملی در مدت کوتاه و فشرده عملیاتی شد.

معاون امور معادن سازمان صمت:

۲۹ هزار کیلومتر پهنه معدنی هرمزگان در دست مطالعه است

کیلومتر مربع، پهنه فین– باغات به وسعت ۶ هزار و ۴۲۸ کیلومتر مربع، پهنه (زون ۱۱) به وسعت سه هزار و ۷۶ کیلومتر مربع و پهنه اکتشافی هرمزگان به وسعت ۱۱ هزار و ۳۱۳ کیلومتر مربع است.
وی بیان داشت: اجرای این پهنه های اکتشافی با توجه به لزوم شناسایی ظرفیت های معدنی هرمزگان و همچنین بهره گیری از ظرفیت معادن استان در زمینه توسعه مناطق کمتر توسعه یافته و ایجاد اشتغال پایدار صورت گرفته است.

اقتصکیش

روزنه

داشت: با مذاکرات انجام شده و توافق های صورت گرفته در مدت دو یا سه هفته آینده، قرارداد خرید پساب بندرعباس با سرمایه گذار منعقد خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: وارد نشدن پساب فاضلاب به دریا، همواره یکی از دغدغه های به حق مردم بندرعباس و فعالان زیست محیطی بوده و تا پایان سال جاری، فاضلاب بندرعباس تصفیه و استانداردسازی خواهد شد. همتی با بیان اینکه تا پایان اسمال پساب فاضلاب بندرعباس را به سمت منطقه غرب بندرعباس منتقل خواهیم کرد، گفت: اداره آب و فاضلاب نیز موظف شده تا پایان سال، آب هایی که به سمت خور هداایت می شود را به سمت این تصفیه خانه هدایت کند.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: یکی از اهداف اصلی از اجزای طرح انتقال پساب تصفیه شده بندرعباس جلوگیری از ورود فاضلاب به دریا و استفاده از آن رای مصرف کارخانه ها در تولیدات صنعتی در غرب بندرعباس و همچنین آبیاری فضای سبز این شهر است.

خشکسالی و لزوم استفاده از ظرفیت پساب فاضلاب بندر عباس
در سال های اخیر، منابع آبی استان هرمزگان تاثیر زیادی از تلاوم پدیده خشکسالی پذیرفته، به طوری که به صرف بارش های سال گذشته نمی توان چندان به آینده آبی استان خوشبین بود و از همین رو استفاده از تمام ظرفیت ها از جمله پساب فاضلاب با رعایت تمام استانداردهای زیست محیطی، برای حفظ ذخایر منابع آبی ضرورتی انکارناپذیر است.

از سوی دیگر در شرایطی که صنایع بزرگ و حتی کشاورزی نیازمند آب هستند، چرا نباید از پساب فاضلاب به طور بهینه استفاده کرد تا از هدر رفت آب نیز جلوگیری شود و به سلامت محیط زیست دریایی کمک کرد.

فاضلاب خام با پساب غیراستاندارد آن می تواند مرگ مرجانها، عروس های دریای، ظهور پدیده خشکشدن رود و مهاورد آلودگی اعم نفتی و غیر نفتی را رقم بزند که نبعات این چرخه شوم دوباره به خود ما انسانها باز می گردد و باید از راه های مسول هر چه سریعتر فکری به حال این موضوع داشته باشند و اجازه ندهند دریا قربانی کم کاری و اهمال آنها در این بخش شود.



گذشته در پردیس ۱۴ هزار واحد مسکن مهر تحویل دادیم و ۲ هزار میلیارد تومان در آن سرمایه گذاری کردم و شرایط را ایجاد کردیم که آن جا قابل سکونت باشد.
اسلامی در پایان گفت: وظیفه و مسامت که برای مردم سر سازی کنیم، من و همکارانم در پیشبرد پروژه ها مولع زیادی داشتیم اما به لطف الهی از پس آن برآمدم.



پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصکیش